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on '"VU:;SZCZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia l kwietnia 1959 r. 

w sprawie kursów dew iz 

2 Na pods til wie art. 12 pkt 5 us tawy dew izowe j z dnia 
B lnarca 1952 r. (Dz. U. Nr 21, poz. 1:l31 o!)l as ziltn tabel ę kUf­

lOWą nr 4/59, slan ow iącil zu!ącznik do obwieszcze nia. 

. Tabela zawa r la w załączniku obow i ązuje od dnia 1 kwie t­
~Ia 1959 r. Jedno cześnie tra c i moc tabela kursowa nr 3/59, 
~tanowiąca zalącll1ik do obwieszcze nia Prezesa Narodowego 

pieni~d'ly zagranicznych. 

BarLl.:u Polsk iego z dnia 1 ma rca 1959 r. w spl awie kur-
6ÓW dewiz i p ieniędzy zagrani cznych (Monitor Pol ski N r 19, 
poz, 87) ze zmianą wprowadzoną o bwieszczeni em Prezesa Na­
rodoweg o Bunku Polskiego z dnia' 2 marca 1959 r. w spruw ie 
]; u r "ów dew iz i pieniędzy zagranicznych (Moni lor Polsk i 
Nr 20, poz. 94) . 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: w z. Cz. Ba/er 

Załącznik do obwieszczenia Prt>zcsa 
Narodnweąo Banku ł'nlskipuo z dnia 
l kwielnia 1959 l (poz. ł l3 ). 

TADELA KURSOWA Nr 4/59 
I. hUlliy podstawowe. - ---

D e w i z V II II II k II ( l t V 

kupno I sprzedaż I średni kur ~ kupno I sprzedaż I średlli kurs 
7,ł zł zl zl zJ zł - -
7,98 8.02 a ,- AlbanIa 100 l eków - - -- - - Arqcnlyna 100 p esów 5,CiO 6,- 5,HO 
8,94 8.9R a .96 Auslralia l funt a,bO 9.- u,ao 

15,:19 15,4!l 15.44 All sll ia 100 szylin qów 1'i .10 I S.40 1.\ 15 
7,98 8.02 8.- Bel ~lia 100 tra !l ków 7.UO 8,- 7,95 
- - - fl la zy lla l no CTlI1ei rów 2,tiO 3,- 2.KO 

58.67 5R,97 58 R2 r.i1I ~ J a ria 100 l ewo w - - -
8:1,79 84 ,21 8·1.- Ce jlon 100 rupii 53,- 65,- 59 ,-

199.50 200 ,:;0 200,- Chiny 100 juanó\"{ - - -
S.1,42 5S.70 5 .~ . 'l6 Czet hosJowarl1l 100 kOl on - - -
57,77 s e O~ 57,!] 1 Ddfila . 100 korl,n 57 .55 58,05 57.BO 
11,46 11 .::'2 II 4q Eqi~t t flint II 4(; t l.S2 l1 A9 
1 ~ , 47 1:> ,53 1;l,50 I'in!a nclla lOCO mill ek 10 CiO IUO 10.95 
A GR 8,12 H. IO . f'rallcla 1000 franków 8 ,- B,OR [j ,O" 
9.52 9,,sCl 9 "1\ f-li szpunlll 100 pesetów G,,'jO G,no (,.(55 

105.- 10S.S2 10 \ [6 Holand!a 100 florenów 105, - 105,5U 101,25 
A3,79 8~,2 1 01.- Indie 100 rllpii [l0.- 131.- III ~O 
D,30 13.10 13 ,1:1 .1 u!j llsla wla 1000 rl ina rów 6,- 7,20 fi CiO 

4,10 4,14 4,12 Kanacla l dolar 4,06 4,08 4,07 
332,20 33::,80 331,- KOlean~ka Rep'l b l ik a 

Ludowo·Dt:mol\I'.l1 yrzna tOo wonów - - -
t26,63 127.27 126,95 Llhnn 100 funlów 121.50 127,70 124,60 

99,75 100.25 100,- M onqoJskn Republika 
Ludowa laD tUllrlk6w ..... - ..... 

179,55 100,45 lBO,- Niemiec kn Republika 
Dernokratyczłl1:I 100 marek - -- ..... 

94,76 95,14 95,- Niemiecka Rq,ubllkll 
Federalna 100 Il!lBrelt 04,50 95,50 95,--

5586 5614 56- N orweqia 100 ko ron 55.- 56.- 5.'i.50 
83,79 A421 fl4 - Pakistan 100 rupii. 66,- 82- 74.-
I :J,BB 13,96 13 92 Portuqa lia 100 escud6w 13,15 l3,!)5 13,B5 
66,:'iO 6b .M 66,61 Rumunia 100 lei - - -
3,99 401 4,- Slllnv Ziednorznnp. 

Ameryki PÓluol'u., j 1 dolar 3.99 4,01 4,-
1 11 ,92 11 24 A' 112.20 Syria 100 [unlów 100.- 110.- 10S.-
U2,32 92,80 92,56 Szwajcaria 100 franków 92,20 92,70 92,45 
77 .13 77 51 77.32 Szwecja 100 korun 77 ,10 77,.'i0 7'ł.:1O 

- - - TlIreja 100 funtów 25,- 2Y,- 27.-
- - - OruąwaJ 100 pesów 32.- 44,- 38,-

33,9r. 34.17 3 1,08 W~\lry 100 tor intów - - -
11.11 l I '/1 t 1,20 Wielka Brytania 1 funt \ 11.17 11 ,23 11 ,20 

135,70 136,30 136,- Wietnam skI! Rppublika 
Demok ril I yCWd 100 dongów - - -

6,18 642 11 ,40 Wlo("hy 1000 lirnw 6,30 6,50 6,40 
99.75 100,25 100,- r.s R R. 100 rubli - - -, 

1 gram czystego złola -.zł 4.50. 
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II. Kursy pnclslawowe 7 doplalą. J' 

Alhanla 
Bul\laria 
Chiny 
C7.e, ·hoslo\'.' ilc j<t 
Kored ftsk6 He puhlika 

Llldnwo · l.)emol<.rill yczna 
MIIII(jolska Hepllulikd 

Lu'dowa 
Ni emiecka Reptlblika 

Demokrat yczna 
Rumunia 
Węgry 
Wie tnamska Republika 

Demokrat yczna 
Z .S J( R, 

100 lek()w 
JOU lewow 
100 luan6w 
100 koron 

100 won6w 

100 tuqrików 

100 marek 
100 lei 
100 rorlntów 

100 c1on~iów 
100 rubli 

D 

kupno 
zł 

14,96 
171,98 
1197.75 
128,99 

871,-

329.11 

391,96 
154,25 
106,81 

486,- I 149,62 

e VI I 'l Y 

sprzedai I średni kurs 
'lł zł .-JI 
15,04 15.-

ln,84 172.41 
902,25 900,-
12!J,63 129.31 

875,- 873,-

330,113 330,-

393,92 392 .94 
155,03 154,64 
IU7.H 10714 

489,- 487,50 li 
150,38 150,- i 

Knrs y podstawo we z doplatą stosu le sI ę wylącznle w obrotach plalniczych z państwami wymienionymi w cz~śc i II tabeli, nal 
w a runk ach us talonych odpuwiednimi porozumien iami z tymi pal\slwami, do płiltnośd .z tyłułów niehandlowych, a w SZCZe!łó1no" 
t d z tytuł6w: l) kosztów utr'lymania przed slaw lC·iel s lw .. 21 . kos.ZI6.w podróży t pobylu, 3) op! ~ t 7.6 szkolpnie i ł('czen le, 41 honO' 
l'ćHiow, spadków, eUlerylur, aJlm e ntów, .51 sprzedazy llllenla. !il illnych oleha udlowych płatnoś ri obywateli palis tw uczeslniczą" 
cych w d,wym rozrachunku. 

III . Kursy specjalne. 

kupno 
zł 

5:1,64 
92,34 
4788 

502,74 
346,62 

68,76 
74,82 
4f1 ,41l 
57,12 

630 -
502,74 

79,80 
24,60 

7S9.7A 
SliS,56 

33~ II) 
502,74 

e3,28 
23,94 

ł\71 . 52 
553,92 
402,78 

67 .02 
3łl,28 

D e w I 1; 

\ 

sprzeda1 
'lI 

53,88 
92,94 
48,12 

50 5,26 
348,30 

69.12 
75 ,18 
4tl,n 
57,36 

63:1,12 
505,26 

flO 16 
24,84 

763,62 
571,44 

336.84 
5O.'i,26 

83,76 
24 ,06 

674 ,81\ 
556,80 
465,06 
267,30 

67,38 
3U,52 

v 

\ 

średnł kun 
zł 

53,76 
92,64 
48,-

504,-
347.46 

68,94 
75,-
48.60 
57,24 

631 ,56 
504 ,-
79,98 
:C4,72 

761.70 
570,-

336,-
504,-

83,52 
24,-

673.20 
555,36 
4[,:1,92 

67 ,20 
38,40 

Arfl E'n łyna 
Au stlillia 
Austria 
Hel ~lia 
Ara zy lia 
Cej lon 
Dania 
Egipt 
Finlandia 
Prancia 
Hiszpa nia 
Ho landia 
Indie 
Jugoslawia 
Kanada 
LIban 
Niemlticka Republika 

foedeItllna 
Norwegia 
Pakistan 
Portugalia 
Stany Zjednoczone 

Ameryki Północnel 
Syrill 
St wajcaria 
S ,~ w'ec Ja 
Tnrrj a 
Uru gwa l 
Wielka Bryla nia 
WIochy 

100 pesów 
1 turat 

100 szylingów 
100 franków 
100 cruzeir6w 
100 rupii 
100 koron 

1 funt 
1000 mar(' k 
1000 franków 

100 pese ló w 
100 flornnów 
100 rupii 

1000 d inarów 
l dolar 

100 funtów 

100 mllrek 
100 koron 
100 rupii 
100 escud6w 

1 dolćn 
100 funtów 
100 frank6w 
100 koron 
100 funtów 
100 pesów 

1 flint 
1000 lirów 

___ ------,~R-a-.-n k n o t v 

kupno 
z/ 

3:l,60 
5 1,60 
91,SO 
47,40 
15,no 

318,-
345,~0 

tiR,i6 
uJ ,50 
48,-

39,-
610,-
4(\0,-

36 ,--
24,36 

729,-

567,-
3:10,-
396,-
[;2,50 

2:1 ,94 
1)00,-
533,20 
462,60 
150,-
192,-
67,02 
37 ,80 

I 
sprZedd:l 

z ł 

36,-­
M,-
92,40 
43,-
13,-

390,-
348,:l0 

G9, t2 
67,30 
'\8,48 

40 .80 
6:n,-
408,-

4:1,20 
2448 

706,20 

573,-
336,-
492,-
83,70 

24,Q6 
660,-
556,20 
465,-
174,~ 

264 ,-
67,38 
39,-

I
, średlli ku 

zł J 
31,80 ~ł 
52,8U l 
92,10 
-17,70 • 

H":,O " 
3.1~ ,- \ 
346 ,80 i 

b8,94 
65;;0 • 
48,74 
3!.J ,!lO 

6,11,50 
4H9.-

39,60 
24 ,42 

747,/l0 

570,-
333,-
444,- l 

63, 10 l 
24.- l 

6:lO,-
554,70 
-'63,80 
1-62-
221:1,- l' 
67,20 
38,40 

Kurs y specjalne slosuje sIę w transal:c jac h z 'n a stępujących tylulów: 
l I koszlów podróży I pobytu, 2) ko s7.łów utrzymania prz,edstawlcielslw, 3) rent. emerytur I Innych zaopatrzeń , 4) alimentów, za­

pom()y, zanbków I s padkó w, 5) praw a utor sk ich , 6) honorariów za usługi zawodowe, 7) dochodów 1 realiZilcji mienia, 8) składek 
do organizo'\cji mi ędzyn/l rodowych , 9) lIsiIły lt!le ko il1u"it,acyjnych I pocztowych, 10) u~lug przewozu osób oraz innych us lug lra ns' 
porłow y r h lub zwi ązanych z lransportem w obrocie z zaqranicą, 11) d a nin publicznych (poda tków, opiat itp.), 12) ubezp ieczeń I re' ~ 1 
8sekural'jl, 13) rybolówstwa t r ttł.own ic lwa morskiegO; 14) u s lug pOllow ych', m ak le rskich i shiphandlerskich, 15) lransp0rtu morskie- ' 
go, rzecznego, lolniczego I salllochodo Wl'YO. 

Bank skupnje: 
l) banknoty uszkodzo ne, lecz n adilj ąre sIę do skupu, 

oraz banknoly dolarowe emis jI sprzed roku 1928, 
tzw. drugie - wellłt~g kursów obnlżonyc;b o SOfo, 

3) funly egipsk ie - wylącznie od podróżnych oz Eglp,J 
do wysokości funtów egipskich 20.-, 

4) dinary jugoslow iańskie - od podróżnych z Jugosl a\1'1I 
w odcinkach nie wyższy~h n iż dinarów 100,-. ! 2) obiegowe · monety srebrne I bilon - według kursów 

banknotów, obniżonych o 100f0, 

-------------··1 T/oczono z polecenia Prezesa Rady Mlnlslrów w Zakladach Graficznych "Tamka ", Warsza wa, li!. Tamka 3. 

ZaOl 397 Cena 1,60 zł 


